Y Pwyllgor Amgylchedd a Chynaliadwyedd

Lleoliad: Cynulliad
Ystafell Bwyllgora 3 - Senedd Cenedlaethol
Cymru
oA National
Dyddiad: _ Assembly for
Dydd lau, 30 Ebrill 2015 Wales

e \®

| gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch a:
Alun Davidson

Clerc y Pwyllgor

0300 200 6565
SeneddAmgylch@Cynulliad.Cymru

Agenda

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon

2 Polisi amaethyddol - blaenoriaethau ar gyfer 2015-16: Tystiolaeth

gan randdeiliaid (09:30-10:30) (Tudalennau 1 - 35)

Stephen James, Llywydd, NFU Cymru

Dylan Morgan, Dirprwy Gyfarwyddwr a Phennaeth Polisi, NFU Cymru

Emyr Jones, Llywydd, Undeb Amaethwyr Cymru

Nick Fenwick, Cyfarwyddwr Polisi Amaethyddol, Undeb Amaethwyr Cymru
Dennis Matheson, Cadeirydd Cymdeithas Ffermwyr Tenant Cymru

E&S(4)-12-15 Papur 1
E&S(4)-12-15 Papur 2
E&S(4)-12-15 Papur 3
3 Polisi amaethyddol - blaenoriaethau ar gyfer 2015-16: Tystiolaeth

gan randdeiliaid (10:30-11:00)
Ceri Davies, Cadeirydd Pwyllgor Materion Gwledig, CFfl Cymru



Carys Vaughan, Is-Gadeirydd Pwyllgor Materion Gwledig, CFfl Cymru
Cynrychiolydd o Ffermwyr Dyfodol Cymru (I’'w gadarnhau)

Egwyl (11:00-11:10)

4 Polisi amaethyddol - blaenoriaethau ar gyfer 2015-16: Tystiolaeth

gan randdeilaid (11:10-12:00) (Tudalennau 36 - 44)

Tim Bevan, Cynghorydd busnesau ffermio, Cymdeithas y Pridd
Arfon Williams, Rheolwr Cefn Gwlad, RSPB

Tony Little, Swyddog Prosiect, Canolfan Organig Cymru

Haydn Evans, Grwp Organig Cymru

Keri Davies, Grwp Organig Cymru

E&S
E&S
E&S
E&S

)-12-15 Papur 4
)-12-15 Papur 5
)-12-15 Papur 6
)-12-15 Papur 7

NN

5 Papurau i'w nodi

Ymchwiliad i gynigion arfaethedig y Comisiwn Ewropeaidd i wahardd pysgodfeydd
rhwydi drifft: Gohebiaeth gan y Comisiwn Ewropeaidd (Tudalen 45)
E&S(4)-12-15 Papur 8

Craffu ariannol: Gohebiaeth gan y Gweinidog Cyfoeth Naturiol (Tudalennau 46 - 47)
E&S(4)-12-15 Papur 9

6 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o
weddill y cyfarfod

7 Trafod blaenraglen waith y Pwyllgor (12:00-12:10) (Tudalennau 48 - 50)
E&S
[...]
 in full.

Yours sincerely,

Carl’Sargeant
Y Gweinidog Cyfoeth Naturipl
Minister for Natural Resources

Tudalen y pecyn 47




Eitem 7

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 48



	Agenda
	2 Polisi amaethyddol - blaenoriaethau ar gyfer 2015-16: Tystiolaeth gan randdeiliaid
	Papur 1
	Papur 2
	Papur 3

	4 Polisi amaethyddol - blaenoriaethau ar gyfer 2015-16: Tystiolaeth gan randdeilaid
	Papur 5
	Papur 6 (Saesneg yn unig)
	Papur 7

	5.1 Ymchwiliad i gynigion arfaethedig y Comisiwn Ewropeaidd i wahardd pysgodfeydd rhwydi drifft: Gohebiaeth gan y Comisiwn Ewropeaidd
	5.2 Craffu ariannol: Gohebiaeth gan y Gweinidog Cyfoeth Naturiol
	7 Trafod blaenraglen waith y Pwyllgor



Minutes of the meeting

Y Pwyllgor Amgylchedd a Chynaliadwyedd

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 3 - Senedd Cynulliad
Cenedlaethol
Cymru
Dyddiad: Dydd lau, 30 Ebrill 2015 ,
National
Assembly for
Amser: 09.30-12.10 Wales

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: i/

http://senedd.tv/cy/2973

Cofnodion Cryno:

Aelodau’r Cynulliad:

Alun Ffred Jones AC (Cadeirydd)

Russell George AC

Llyr Gruffydd AC

Julie Morgan AC

William Powell AC

Jenny Rathbone AC

Mohammad Asghar (Oscar) AC (yn lle Antoinette Sandbach
AC)

Tystion:

Stephen James, Undeb Cenedlaethol yr Amaethwyr Cymru
Dylan Morgan, Dirprwy Gyfarwyddwr, National Farmers'
Union Cymru

Emyr jones, President, Undeb Amaethwyr Cymru

Nick Fenwick, Undeb Amaethwyr Cymru

Dennis Matheson, Tenant Farmers Association Cymru
Ceri Davies, Clybiau Ffermwyr Ifanc Cymru

Carys Vaughan, Wales Young Farmers Club

keith Williams, Future Farmers of Wales

Tim Bevan, Soil Association

Arfon Williams, RSBP Cymru

Tony Little, Organic Centre Wales

Haydn Evans, Undeb Cenedlaethol yr Amaethwyr Cymru
Keri Davies, Grwp Organig Cymru



http://senedd.tv/
http://senedd.tv/Meeting/Archive/ddfc4293-bbe0-41c0-b18f-f9936baecf9b?autostart=True

Alun Davidson (Clerc)

Adam Vaughan (Dirprwy Glerc)
Peter Hill (Dirprwy Glerc)
SeatonN (Ymchwilydd)

Staff y Pwyllgor:

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon

1.1 Cafwyd ymddiheuriadau Antoinette Sandbach, Mick Antoniw, Jeff Cuthbert a Joyce
Watson. Roedd Mohammad Asghar yn bresennol fel dirprwyon.

2 Polisi amaethyddol - blaenoriaethau ar gyfer 2015-16: Tystiolaeth gan

randdeiliaid
2.1 Fe wnaeth y tystion ymateb i gwestiynau gan Aelodau’r Pwyllgor.

3 Polisi amaethyddol - blaenoriaethau ar gyfer 2015-16: Tystiolaeth gan

randdeiliaid
3.1 Fe wnaeth y tystion ymateb i gwestiynau gan Aelodau’r Pwyllgor.

4 Polisi amaethyddol - blaenoriaethau ar gyfer 2015-16: Tystiolaeth gan

randdeilaid
4.1 Fe wnaeth y tystion ymateb i gwestiynau gan Aelodau’r Pwyllgor.

5 Papurau i'w nodi

5.1Ymchwiliad i gynigion arfaethedig y Comisiwn Ewropeaidd i wahardd pysgodfeydd

rhwydi drifft: Gohebiaeth gan y Comisiwn Ewropeaidd
Nododd yr Aelodau yr ohebiaeth.

5.2Craffu ariannol: Gohebiaeth gan y Gweinidog Cyfoeth Naturiol
Nododd yr Aelodau yr ohebiaeth.

6 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o

weddill y cyfarfod
6.1 Derbyniodd y Pwyllgor y cynnig.

7 Trafod blaenraglen waith y Pwyllgor
7.1 Trafododd y Pwyllgor y flaenraglen waith.



